
OGGETTO:   CCDI per il personale dipendente parte economica anno 2018. Autorizzazione 
sottoscrizione accordo di cui alla preintesa firmata il 06.08.2018.

                                                                                                                                   
  

                                  

                         

  CITTA’ DI VITTORIA 
                                        (Libero Consorzio Comunale di Ragusa)
                                         **************************************************************

            Copia di Deliberazione  Della Commissione Straordinaria
                                CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE (ART.48 D.Lgs n.267/2000)  

 
Deliberazione N.  13                                                                                   Seduta del 18.09.2018    

        L’anno duemiladiciotto  il giorno   diciotto   del mese di   settembre    alle ore   18,00, nella Sede
Municipale si riunisce la Commissione Straordinaria, di cui al Decreto del Presidente della Repubblica –
02 agosto 2018 – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.206 del 05.09.2018,
così composta:

COMMISSIONE STRAORDINARIA PRESENTI ASSENTI

Dott. Filippo Dispenza 

x

Dott. Giancarlo Dionisi

x

Dott. Gaetano D'Erba 

x

                                                                                     
con l'assistenza del Segretario Generale, Avv. Antonino Maria Fortuna.
La Commissione dichiara aperta la seduta e provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



                                                                                                                                   

Parere Regolarità Tecnica
VISTA la presente proposta di Deliberazione

ESPRIME PARERE  FAVOREVOLE               In ordine alla regolarità tecnica.

Si attesta/non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa 

Vittoria, 06.09.2018                                                                                                 Il Dirigente

                                                                                                            f.to     dott. Guadagnino

Parere Regolarità Contabile  
VISTA la proposta di Deliberazione

ESPRIME PARERE        favorevole         in ordine alla regolarità contabile.

L'importo della spesa di €._______________    è imputata al ______________________________________________

  
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria                                  

Si dà atto che la presente proposta di Deliberazione comporta riflessi diretti/indiretta sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente                  COME RISULTA DAI PROSPETTI CONTABILI ALLEGATI DALLA 
DIREZIONE R.U.

Vittoria, 06.09.2018                                                                                                 Il Dirigente
                                                                                                                           f.to dott. Basile
                                                                                                                  

 Spazio riservato al Segretario Generale

Vittoria, ….................                                                                                        Il Segretario Generale
                                                                                                                      

 DIREZIONE “RISORSE UMANE”

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE  con determinazione dirigenziale  n. 1740  del 26.07.2018  è stata approvata per l’anno 2018 la
costituzione del Fondo delle risorse decentrate e finanziarie per il personale dipendente non dirigente
dell’Ente (artt. 31 e 32 del CCNL 22.01.2004 e s.i.), il cui contenuto viene qui integralmente richiamato;

CHE con determinazione n. 1739 del 26.07.2018 sono state individuate le risorse non utilizzate per
l’anno 2017 da portare in aumento del fondo 2018;

VISTA  la  preintesa,  per  la  ripartizione del  fes 2018, sottoscritta in data 06 agosto  2018 come da
verbale  di  delegazione  trattante  n.  3  che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, (allegato A); 

CONSIDERATO che con nota prot. n.786 /RU/Amm.va del 08/08/2018 questa Dirigenza ha trasmesso
al Collegio dei Revisori dei Conti la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria affinché il predetto organo
esprimesse il  parere in merito al controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva
decentrata integrativa con i vincoli di bilancio;



                                                                                                                                   

VISTO  il  verbale n. 38 del 04.09.2018 del Collegio dei Revisori dei Conti, (allegato B), introitato al
protocollo direzionale il 05.09.2018 al prot. n. 3163/R.U., con il quale l'organo di revisione “Certifica la
compatibilità  degli  oneri  contrattuali  con i  vincoli  di  bilancio  (art.40 del  D.Lgs.  165/2001)  e la  loro
coerenza con i vincoli del C.C.N.L. (art.40 bis, comma 1, del D.Lgs. 165/2001)”;

RITENUTO di dover sottoscrivere l’accordo decentrato al fine di procedere alla stipula definitiva dello
stesso;
 
VISTO il D.LGS.vo 267/2000; 

VISTO il parere di regolarità tecnica apposto dal responsabile del servizio;

DATO ATTO che la presente deliberazione non necessita del parere di regolarità contabile;

VISTO l’OREL vigente in Sicilia;

PROPONE

1. di prendere atto della preintesa raggiunta, per la ripartizione del fes 2018, dalla parte pubblica, dalle
RSU e dalle OO.SS. di categoria in sede di delegazione trattante tenutasi il 06 agosto 2018, come
da allegato prospetto contabile al verbale n. 3.

2.  di  autorizzare  il  Presidente  di  Delegazione  Trattante  alla  sottoscrizione  dell’accordo  di  cui  al
suddetto verbale n. 3 del 06.08.2018, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

3.  di dare mandato al Dirigente della Direzione Risorse Umane di provvedere agli atti consequenziali
alla presente deliberazione; 

4.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5. di dichiarare il presente provvedimento di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs.18/08/00, n. 267 al fine di consentire la  tempestiva firma del contratto  decentrato
integrativo economico per il personale non dirigente dell'Ente per l'anno 2018.

       L’istruttoreAmm.Vo L’Istruttore Direttivo Contabile
f.to ( Dott.ssa Concetta Giaquinta) f.to (Dott.ssa Giuseppa Di Modica)

        

           Il  Dirigente
f.to   (Dott. Salvatore Guadagnino)



                                                                                                                                   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto;
Visti il parere di regolarità tecnica e quello contabile resi dai rispettivi competenti dirigenti;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Procede alla seguente votazione resa ai sensi di legge:
presenti n._3__ (tre )
assenti  n._/_ (_/_)
votanti   n._3_ (tre)
voti favorevoli n._3_ (tre)
voti contrari    n.__/ (__/)
astenuti  n._/_ (_/_)

DELIBERA

Approvare/non approvare/rinviare sia nella parte  narrativa che in quella propositiva, la superiore proposta di 
deliberazione  

Successivamente:
Attesa la necessità e l'urgenza di provvedere in merito; 
Procedutosi  alla  votazione resa ai sensi di legge:
presenti n._3_ (tre)
assenti  n._/_ (__/_)
votanti   n._3_ (tre)
voti favorevoli n._3_ ( tre
voti contrari    n._/_ (_/_)
astenuti  n._/_ (_/_)

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente  eseguibile ai sensi dell'art. 12 comma 2 L.R. 44/91 e 
s.m.i.



                                                                                                                                   

Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO Dott. Filippo Dispenza                                                       F.TO        Avv. Antonino Maria Fortuna

                                                       F.TO Dott. Giancarlo Dionisi 

F.TO Dott. Gaetano D'Erba
                                                                                 

                                      CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N° ………………..
Ai sensi e per gli effetti della L. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii.

 SI CERTIFICA 

Che copia della presente deliberazione è pubblicata  all’Albo Pretorio dal     21.09.2018 al 05.10.2018      registrata

al n.                                             Reg. pubblicazioni

Dalla Residenza Municipale, li ……………………………

                                                                                                                                   SI DISPONE LA PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                    Vittoria lì, 

        IL MESSO  IL SEGRETARIO GENERALE
……………………..

F.TO   …………………………………..
 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N° ………………..

 Ai sensi e per gli effetti della L. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia  della  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo Pretorio dal     21.09.2018 al  05.10.2018

che sono/non sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale, li ……………………………

        IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE
……………………..

   F.TO…………………………………..
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data …  ………. Per:

 Ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. N°44/91 ss.mm.ii.;
 Dichiarazione di immediata eseguibilità  ai sensi dell’art. 12 della L.R. N° 44/91 e ss.mm.ii.   

Vittoria, li ………………………… IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                                                             F.TO

....................................................................................................................................................................................................
Per copia conforme per uso amministrativo



                                                                                                                                   
Dalla Residenza Municipale, li..............................                                   Il Funzionario Delegato                                  


	Copia di Deliberazione Della Commissione Straordinaria
	SI DISPONE LA PUBBLICAZIONE
	Vittoria lì,
	IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE
	IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE
	ATTESTA



